extortum; que viribus vacua esse volumus et nullius habere roboris

firmitatem. Et ut animi nostri motum , quo eosdem amplectimur prin-

cipes, res loquatur et operis evidens manifestet effectus, sentencias

et processus, quos iidem nostri principes adversus eos, qui premissa

vel aliqua premissorum violaverint, rite pertulerint, ratas habentes et

gratas, ipsasque nobis Deo propicio, cum ad hoc i'uerimus requisiti,

penali iudicio efficaciter prosequemur §).

Ergänzungen aus Monuinenta Boica 29", 510. Rudolfus Dei gratia Roma-
norum rex semper augustus universis presentes littcras inspecturis graciam
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suam et omne bonum. — a) Fridericuni. — ß) Leonem. — 7) Petrum. —
$) In horum oniniuni evidens testimonium et cautelam, prcscntes damus
litteras, maicstatis nostre sigilli robore comunitas. Datum in Hagenawe,

anno Domini 1274 pridie Nonas Augusti Indictione 2, regni nostri anno 1.

(Ex autbentico. Exstat sigillum fraetum Rudolphi.) — Vergl. noch Boehmer

Reg. Rud. no. 101. — Huillard-Breholles ä, 1132—34, der diese Urkunde

unserm Codex V. entnommen bat, schreibt sie fälschlich Friedrich II. zu.

6.

Archiepiscopus N. Romanorum regi.

Ein Erzbischof oder Bischof belobt einen römischen König wegen seiner

Ergebenheit gegen die Kirche und bittet ihn, seinem hart bedrängten Sprengel

zu Hilfe zu kommen.

Gerb. 1, 14.

Satis vobis cediC ad gloriam et vestre tunc tytulus laudis

attollitur, si manus vestre potencia, repressis malignorum insnltibus,

l'elices gressus vestros in viam mandatorum Domini dirigatis, ut

prosequentes que sibi sunt placita , in oculis clareatis bominuni et in

conspectu Altissimi placeatis. Nam quatumcunque predeeessoruin

vestrorum dudum primordia plaeidum olim Domino finem pretenderint.

vestra tarnen laudabiliorem Deo et bominibus repromittuut , dum in

ipso vestre creacionis exordio vos deputantes Altissimo, in prose-

quendo et ampliando dignis ecclesiam, suam sponsam, bonoribus,

Fol. 47 b. promptis affectibus et studiosis öperibus vos favorabilem exhibetis.

Ex quo iam tenet omnium communis opinio, quod vestra promocio

non sit ab bomine sed a Deo. Probant n) boc inter alia Deo per vos

prestita obsequia et beneficia , collata nuper ecclesie N. Quam bj in

me sinceris affectibus complectentes, persecucionem eidem illatain

revocalis ad animum, et mihi, principi vestro, compatimini c) in

oppressionibus ,
quas infert malignitas pertersorum. Ad qnonmi

insolencias reprimendas sie regalis celsitndinis maiestas acrem digne